



LICITACION ABREVIADA
LA 77/2016
NICHOS CEMENTERIO DE ESTACION ATLANTIDA
CIRCULAR N°4

Mediante la presente, se comunican las consultas realizadas por empresas interesadas y sus respectivas respuestas:

Consulta 1: sobre la disposición final del material resultante del retiro de la capa vegetal si está previsto por la Intendencia de Canelones un lugar para la ubicación del mismo y en tal caso donde sería o si de lo contrario el lugar debe ser resuelto por el contratista.

Respuesta: EL ACARREO Y DISPOSICION FINAL CORRE A CARGO DE LA EMPRESA

Consulta 2: Solicito prorroga para el acto de apertura de la Licitación Abreviada 77/2016 construcción de nichos en el cementerio de Atlántida que está marcada para el 24/02/2017.

Respuesta: NO SE PRORROGARA. (LA FECHA DEL 24/02 YA ES UNA PRORROGA A LA FECHA ORIGINAL)

Consulta 3: es necesario considerar un vallado para la obra? si es afirmativa, de que tipo?

Respuesta: SI, SE DEBE CONSIDERAR VALLADO, EL MISMO DEBE SER REALIZADO CON MATERIALES QUE IMPIDAN LA VISUAL HACIA LA OBRA, POR EJEMPLO MALLA SOMBRA O CHAPAS.

Consulta 4: no se especifica tipo de hormigón (salvo la dosificación 3x2x1)

Respuesta: HORMIGON fck 250 dan/m3

Consulta 5: el hierro indicado para los elementos de H.A. es tratado o conformado?

Respuesta: HIERRO TRATADO

Consulta 6: pueden ser los dados de hormigón construidos con H. ciclópeo?

Respuesta: NO

Consulta 7: al retirar la tierra vegetal existente se rellenará con balasto hasta llegar al límite inferior del contrapiso, que espesor deberá tener esta capa? o si se prefiere, hasta que profundidad se debe retirar la capa vegetal?

Respuesta: SE DEBE RETIRAR LA TIERRA VEGETAL COMPLETA (LA TIERRA NEGRA) Y LA PROFUNDIDAD RESULTANTE DEBE RELLENARSE CON BALASTO

Consulta 8: la cotización es por los tres módulos o se debe cotizar el precio unitario de un sólo módulo de 40 nichos?

Respuesta: LA COTIZACION ES POR LOS TRES MODULOS DE 40 NICHOS CADA MODULO

Canelones, febrero de 2017.